Statuto Sociale, con necessità di apportare la variazione analiticamente esposta nel testo di seguito 

riportato, messo a confronto con quello dello Statuto attualmente vigente. 

Art. 4 
Testo vigente Nuovo testo proposto 
Il Capitale Sociale è di Euro 12.220.000 
(Euro dodicimilioni duecentoventimila) 
suddiviso in n. 14.671.350 
(quattordicimilioni seicentosettantunomila 
trecentocinquanta) azioni ordinarie e n. 
7.378.619 (settemilioni 
trecentosettantottomila seicentodiciannove) 
azioni di risparmio. Sono salve le 
disposizioni in materia di rappresentazione, 
legittimazione, circolazione della 
partecipazione sociale previste per i titoli 
negoziati nei mercati regolamentati. 

Gli amministratori hanno facoltà per il periodo 
di cinque anni dalla deliberazione del 23 aprile 
2013, di aumentare in una o più volte il 
Capitale Sociale fino ad un ammontare di Euro 
15.600.000 (quindicimilionieseicentomila); è 
in particolare previsto che la delega possa 
avere attuazione: 

- mediante uno o più aumenti a titolo 
gratuito, (i) senza emissione di nuove 
azioni (con conseguente aumento della 
parità contabile implicita di tutte le 
azioni già in circolazione), ovvero (ii)

[...]

Gli amministratori hanno facoltà per il periodo 
di cinque anni dalla data della deliberazione 
del 24 aprile 2018 e dunque sino al 23 aprile 
2023, di aumentare in una o più volte il 
Capitale Sociale fino ad un ammontare di Euro 
15.600.000 (quindicimilionieseicentomila/00); 
è in particolare previsto che la delega possa 
avere attuazione: 

- mediante uno o più aumenti a titolo 
gratuito (i) senza emissione di nuove 
azioni (con conseguente aumento della 
parità contabile implicita di tutte le 
azioni già in circolazione) ovvero (ii)

[...]

momento della/e delibera/e consiliare/i di emissione e di fissare un eventuale sovrapprezzo da 

imputare ad apposita riserva; 

2)  di modificare, per effetto della delibera precedente, l’art. 4 dello Statuto sociale come segue: 

“Art. 4°) Il Capitale Sociale è di Euro 12.220.000 (Euro dodicimilioniduecentoventimila) suddiviso 

in n. 14.671.350 (quattordicimilioniseicentosettantunomilaetrecentocinquanta) azioni ordinarie e n. 

7.378.619 (settemilionitrecentosesettantottomilaseicentodiciannove) azioni di risparmio. Sono salve 

le disposizioni in materia di rappresentazione, legittimazione, circolazione della partecipazione 

sociale previste per i titoli negoziati nei mercati regolamentati.